¹⁾ Fejér T. 9. v. 4. p. 567.

Banderia 2, Wajvoda Moldavus contra Turcas et partes Transalpinas cum tota potentia, Saxones, Siculi, Nobiles, Valachi partium Transylvanarum cum Potentia, Comitatus Bihariensis stb.

A tenger felé a XXIX. cikkely szerint a Horvátországi Oláhok rendeltettek: a parte Dalmatiae seu Maris et Croatiae: Banus Croatiae Banderium. Raguzium cum potentia. Comes Corbaviae Banderium, Comes Czetinae Banderium, Comes Segniae Banderium; Totum Regnum Croatiae et Valachi in eo existentes cum potentiis eorum. ¹⁾

32. §.

Az Oláhok későbbi időkben hazánk több megyéiben gyarmatosítottak, igen sokan laktak Horvátországban is, hol ma egy Oláh sem található, a mint ezeket a következő törvényeink bizonyítják:

Az 1604. évi 14. törvényczikkely ekkép szól: Conquaeruntur regnicolae — quod confinium Capitanei — praedia, terras arabiles, capturas piscium et usonum ac foenilia et sylvas sine ulla dominii recognitione occupant, et quorumcunque colonos recipiunt. Idem fieri dicitur etiam in Slavonia et Croatia per Valachos, qui nuper e ditione Turcica eo se contulerunt, in Episcopatus Zagrabiensis et nonnullorum Dominorum et nobilium bonis, utpote Dominorum Comitis a Zrinio Dersffy familiae Pogány ac aliorum, statuitur itaque, ut ab his omnibus decimae exigantur, et dominis terrestibus terragium sive nona praestetur. Inter alia autem; a dictis Valachis in Slavonia et Croatia (qui et jurisdictioni Dominorum terrestrium ratione fundi et sessionis quam incolunt et inhabitant, subjecti sunt) idem praestetur.

Ugyan ezen törvény rendelete megújított és emlékezetbe hozott 1608. évi 9-ik koronázás utáni, és 1609. évi 59. törvényczikkek által.

¹⁾ Supplementa ad Vestigia Comitiorum 425. és 433. lap.

Az 1613. évi 39. törv. czikk így hangzik: *Status et Ordines Sacratissimae Suae Majestati humillime supplicant, ut inter alias per Sacratissimam Suam Majestatem applicatas constitutiones huic quoque tandem clementer satisfacere dignetur. Ne inter regnicolas ac praedictos Valachos aliquem tumultum perniciosum suboriri contingat, si dominis terrestribus non paruerint.*

Olvassuk az 1618. évi 32. czikket: *Praeterea, ex quo Valachi in regnis Croatiae et Slavoniae in terris dominorum et nobilium residentes — a jurisdictione capitaneorum confinium necdum sunt exempti — Statutum est, ut iidem Valachi per jam semel delegatos Suae Majestatis commissarios — statim absoluta praesenti Dieta eisdem regnicolis plenaria jurisdictione restituantur.*

II. Ferdinánd királynak 1622. évrőli — törvénybe iktatott — hitlevelében is foglaltatott, hogy az elősorolt törvények teljesitessenek. 1630. évi 24. törv. czikk által sürgettetik, hogy a Slavoniai és Horvátországi Oláhok ügyében kirendelt bizottmány mielőbb végezzen.